ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 15 ноября 2016 г. № 1202

                              МОСКВА

               О внесении изменений в некоторые акты

                Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  акты

Правительства Российской Федерации.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 15 ноября 2016 г. № 1202

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

     1. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации   от

26 октября    2012 г.    № 1101    "О единой     автоматизированной

информационной системе "Единый  реестр  доменных  имен,  указателей

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

и   сетевых   адресов,   позволяющих   идентифицировать   сайты   в

информационно-телекоммуникационной  сети   "Интернет",   содержащие

информацию,  распространение   которой   в   Российской   Федерации

запрещено" (Собрание законодательства Российской  Федерации,  2012,

№ 44, ст. 6044; 2015, № 42, ст. 5803):

     а) в пункте 2 слова "Федеральной службе  Российской  Федерации

по контролю за оборотом наркотиков" заменить словами  "Министерству

внутренних  дел  Российской  Федерации",  слово  "Служб"   заменить

словами "федеральных органов исполнительной власти";

     б) в  Правилах  создания,  формирования   и   ведения   единой

автоматизированной информационной системы "Единый  реестр  доменных

имен,         указателей         страниц          сайтов          в

информационно-телекоммуникационной  сети   "Интернет"   и   сетевых

адресов,      позволяющих      идентифицировать       сайты       в

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

информационно-телекоммуникационной  сети   "Интернет",   содержащие

информацию,  распространение   которой   в   Российской   Федерации

запрещено", утвержденных указанным постановлением:

     в абзаце втором подпункта  "а"  пункта  5  слова  "Федеральная

служба Российской Федерации по  контролю  за  оборотом  наркотиков"

заменить   словами   "Министерство   внутренних   дел    Российской

Федерации";

     подпункт "а" пункта 19 изложить в следующей редакции:

     "а) уполномоченным   органам,   правоохранительным    органам,

владельцам сайтов, провайдерам хостинга или операторам связи;";

     в) в  пунктах  1,  2  и  5  Правил  принятия   уполномоченными

Правительством   Российской   Федерации    федеральными    органами

исполнительной  власти  решений   в   отношении   отдельных   видов

информации    и    материалов,     распространяемых     посредством

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", распространение

которых в Российской Федерации  запрещено,  утвержденных  указанным

постановлением, слова "Федеральная служба Российской  Федерации  по

контролю за оборотом наркотиков" в соответствующем падеже  заменить

словами  "Министерство  внутренних  дел  Российской  Федерации"   в

соответствующем падеже.

     2. В  подпункте "б"   пункта 1   постановления   Правительства

Российской Федерации от  15 января  1993 г.  № 30  "Об упорядочении

использования радиоэлектронных средств (высокочастотных  устройств)

на территории Российской Федерации" (Собрание  актов  Президента  и

Правительства Российской Федерации, 1993,  № 3,  ст. 179;  Собрание

законодательства Российской Федерации, 1998, № 32, ст. 3912;  2004,

№ 8,  ст. 663;  № 47,  ст. 4666;  2007,   № 47,   ст. 5764)   слова

"Федеральной службой Российской Федерации по контролю  за  оборотом

наркотиков," исключить.

     3. В абзаце втором  пункта 1  Правил  формирования  и  ведения

федеральной информационной системы "Федеральный реестр  сведений  о

документах об образовании и (или)  о  квалификации,  документах  об

обучении",  утвержденных  постановлением  Правительства  Российской

Федерации от 26 августа 2013 г. № 729 "О федеральной информационной

системе "Федеральный реестр сведений о документах об образовании  и

(или)   о   квалификации,   документах   об   обучении"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, № 35, ст. 4515;  2014,

№ 42, ст. 5759; 2015, № 31, ст. 4689;  2016,  № 5,  ст. 696;  № 38,

ст. 5553),  слова  "Федеральной  службы  Российской  Федерации   по

контролю за оборотом наркотиков," исключить.

                           ____________

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov